
UCHWAŁA NR XXVIII/180/21 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 
poz. 1372 ze zm.1)) oraz art. 15, art.19 pkt 1 lit. a i punkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 poz. 1170 ze zm.2)) i art.28 ust.4 oraz art. 47 ust.4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 poz. 1540 ze zm.3)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach na obszarze gminy Skrwilno. 
Wysokość stawki opłaty targowej nie może przekroczyć dziennie kwoty określonej w ustawie o podatkach 
i opłatach lokalnych. 

§ 2. 1. Dzienna stawka opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży na targowiskach na terenie Gminy 
Skrwilno wynosi przy sprzedaży z: 

1) wózka ręcznego, roweru, ręki i kosza - 7 zł; 

2) samochodu osobowego - 13 zł; 

3) samochodu dostawczego o ładowności do 3,5  tony – 18 zł; 

4) samochodu ciężarowego oraz innego pojazdu o ładowności powyżej 3,5 tony– 28 zł. 

2. Dzienna stawka opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży na targowiskach na terenie Gminy Skrwilno 
od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki: 

1) konia, krowy - 12 zł; 

2) cielęcia – 7 zł; 

3) trzody chlewnej - 4 zł. 

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasenta opłaty targowej zobowiązanego do jej poboru wyznacza się pracownika Urzędu Gminy 
Skrwilno Radosława Chełczyńskiego. 

3. Inkasent pobierający opłatę targową wpłaca ją w kasie, bądź na właściwy rachunek bankowy  Gminy 
Skrwilno do końca każdego tygodnia. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr II/13//19 Rady Gminy Skrwilno z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie opłaty 
targowej  (Dz. U. Woj. Kuj. Pom. poz. 6307 z 10.12.2018r.) oraz Uchwała Nr IV/28/19 Rady Gminy Skrwilno 
z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie opłaty targowej  (Dz. U. Woj. Kuj. Pom. poz. 521 z 24.01.2019r.) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 401, 1558. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1598. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3821474A-07F9-43A3-A122-FA36070E2783. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3821474A-07F9-43A3-A122-FA36070E2783. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art.15 ust.1 oraz Art. 19 pkt. 1 lit. a, pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz.1170) stanowi, że rada gminy w drodze uchwały może wprowadzić opłatę 
targową dotyczącą sprzedaży na targowiskach na terenie Gminy Skrwilno oraz określa zasady ustalania 
i poboru, terminy płatności i wysokości stawek opłaty targowej. Może  również zarządzić pobór tej opłaty 
w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami uchwała powinna zawierać wskazanie inkasentów z imienia 
i nazwiska bądź przez wskazanie pełnionych przez nich funkcji. Powołanie na inkasenta opłaty targowej 
poszerza zakres obowiązków pracownik UG w Skrwilnie Radosława Chełczyńskiego, a za pełnioną funkcje 
będzie  otrzymywał dodatek specjalny. 

Z uwagi na konieczność zaktualizowania danych i stawek w poprzednich uchwałach tj. w Uchwale Nr 
II/13//19 Rady Gminy Skrwilno z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie opłaty targowej  (Dz. U. Woj. Kuj. Pom. 
poz.6307 z 10.12.2018r.) oraz Uchwałę Nr IV/28/19 Rady Gminy Skrwilno z dnia 18 stycznia 2019 r. 
w sprawie opłaty targowej  (Dz. U. Woj. Kuj. Pom. poz. 521r. z 24.01.2019r.) podjęcie nowej uchwały 
w sprawie opłaty targowej na terenie gminy Skrwilno jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady 

  

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3821474A-07F9-43A3-A122-FA36070E2783. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



